Requerimento nº ____/ 2025

O Vereador JOSÉ SOARES CORREIA no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Exmo. Sr. Hélio Lima Aragão Filho –

Prefeito, extensivo a secretaria competente, que sejam envidados esforços no sentido de viabilizar

a restauração da Estátua do Padre Zuzinha, localizada na Avenida Padre Zuzinha, centro.

Justificativa

 A referida estátua possui grande valor histórico, cultural e afetivo para a população, sendo

um dos principais marcos da nossa cidade. Sua preservação é essencial para manter viva a memória

de uma figura tão representativa como o Padre Zuzinha, além de contribuir para o embelezamento

e valorização do espaço público.

Certo de contar com a habitual atenção de Vossa Excelência, coloco-me à disposição para

colaborar no que for necessário e agradeço antecipadamente pela consideração dispensada a esta

solicitação.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2025

José Soares Correia

(Irmão Soares)

- Vereador –

		2025-05-30T11:56:30-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404